
25/09/2020 ComprasNet

https://www4.comprasnet.gov.br/rdc-eletronico/private/operar/visualizarAtaTermo.jsf 1/1

MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
Valec Engenharia Construções e Ferrovias S/A

VALEC-ENGENHARIA,CONSTRUCOES E FERROVIAS S/A
Termo de Homologação do RDC Eletrônico

9/2019
Às 15:08 horas do dia 14 de setembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr(a) ANDRE KUHN, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 51402003513201907, RDC nº 92019.

Eventos da Licitação

Item: 1 - Serviço Engenharia

Descrição Complementar: Contratação de empresa de consultoria especializada para realização de gerenciamento, apoio
técnico, monitoramento ambiental e execução de estudos e programas ambientais dos empreendimentos da VALEC, para o
período de 24 (vinte e quatro) meses.
Tratamento Diferenciado: Sem benefícios
Quantidade: 1  Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Estimado (R$): 29.786.018,6900  Situação: Homologado

Fornecedor

Adjudicado para PROSUL PROJETOS SUPERVISAO E PLANEJAMENTO LTDA, pelo melhor lance de R$ 14.050.000,0000.

Eventos do Item

Evento: Item Homologado  Data/Hora: 14/09/2020 15:08

Evento: Troca de Presidente  Data/Hora: 19/08/2020 09:29
Observação: Função de “Presidente” atribuído à MARIA CECILIA MATTESCO GOMES DA SILVA, CPF: 83636757172.
Justificativa: Andamento da licitação..

Evento: Troca de Presidente  Data/Hora: 31/08/2020 11:54
Observação: Função de “Presidente” atribuído à JOSE LUIZ D ABADIA JUNIOR, CPF: 96737310125. Justificativa: Presidente
titular da CPL..

Evento: Exclusão Membro  Data/Hora: 31/08/2020 21:32
Observação: Excluído membro MARIA CECILIA MATTESCO GOMES DA SILVA e CPF: 83636757172 na licitação como
Presidente substituto. Justificativa: Exoneração de membro designado para a CPL..

Evento: Inclusão Membro  Data/Hora: 31/08/2020 21:32
Observação: Incluído membro PAULO CEZAR RABELO e CPF: 9968257621 na licitação como Membro.Justificativa:
Exoneração de membro designado para a CPL..


